

LISTADO DE MANO DE OBRA VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
AYUDAFERRALL	0,206 h	AYUDANTE FERRALLISTA	17,25	3,56
AYUDANTENC	1,485 h	AYUDANTE ENCOFRADOR	17,25	25,62
AYUDESTRUC	0,451 h	AYUDANTE ESTRUCTURISTA	17,25	7,78
			Grupo AY.....	36,96
CAISL01	35,908 h	Oficial 1º montador de aislamientos	15,40	552,98
CAISL02	35,908 h	Ayudante montador de aislamientos	14,50	520,66
CANALIZAC	1,000 u	Canalización circuito	500,00	500,00
			Grupo CA.....	1.573,64
CC0	10,299 h	Peón ordinario construcción	16,16	166,43
CC01	1.058,742 h	Peón ordinario en construcción	16,16	17.109,27
CC03	0,864 h	Peón especializado en construcción	16,50	14,26
CC04	342,617 h	Oficial 1º construcción	17,54	6.009,49
CCARP01	137,859 h	Oficial 1º carpintero	17,70	2.440,11
CCARP02	122,468 h	Puerta de paso de una hoja de 38 mm de espesor, 700x1945 mm de l	16,82	2.059,91
CCCALE01	122,000 h	Oficial 1º calefactor	18,13	2.211,86
CCCALE02	122,000 h	Ayudante calefactor	16,40	2.000,80
CCERR01	860,037 Hr	Oficial cerrajería	15,13	13.012,36
CCERR02	840,971 Hr	Ayudante cerrajería	14,55	12.236,13
CCRIST01	179,046 h	Oficial 1º cristalero	16,09	2.880,84
CCRIST02	128,066 h	Ayudante cristalero	15,66	2.005,52
			Grupo CC.....	62.146,97
CE01	334,779 h	Oficial 1º electricista	15,40	5.155,60
CE02	322,779 h	Ayudante electricista	14,48	4.673,84
CESC01	116,957 h	Oficial 1º escayolistas	17,54	2.051,43
CESC02	84,540 h	Peón escayolistas	16,16	1.366,17
CESP	0,340 h	Oficial especialista	51,00	17,34
			Grupo CE.....	13.264,37
CF01	165,060 h	Oficial 1º fontanero	18,13	2.992,54
CF02	97,501 h	Ayudante fontanero	16,16	1.575,62
CFT01	324,438 h	Oficial 1º montador de falsos techos	15,40	4.996,35
CFT02	324,438 h	Ayudante montador de falsos techos	14,50	4.704,35
			Grupo CF.....	14.268,86
CM01	118,799 h	Oficial 1º montador	15,40	1.829,50
CM02	118,799 h	Ayudante montador	14,50	1.722,58
CMAISL01	234,850 h	Oficial 1º montador de aislamientos	18,13	4.257,82
CMAISL02	234,850 h	Ayudante montador de aislamientos	16,43	3.858,58
			Grupo CM.....	11.668,49
CP01	771,885 h	Oficial 1º pintor	14,90	11.501,08
CP02	706,409 h	Ayudante pintor	14,50	10.242,93
			Grupo CP.....	21.744,01
E27PI020	141,464 h	Oficial 1º pintura	17,24	2.438,84
			Grupo E2.....	2.438,84
INSTALACIÓN	1,000 u	Instalación gasaleo	630,00	630,00
			Grupo IN.....	630,00
MANENCOF	1,299 h	OFICIAL ENCOFRADOR	18,42	23,92
MANESTRUCT	0,107 h	OFICIAL ESTRUCTURISTA	18,42	1,97
MANFERRALL	0,206 h	OFICIAL FERRALLISTA	18,42	3,80
			Grupo MA.....	29,69
O01OB110	33,210 h.	Oficial yesero o escayolista	15,84	526,05
O01OB240	141,464 h	Ayudante pintura	13,13	1.857,42

LISTADO DE MANO DE OBRA VALORADO (Pres)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
			Grupo O0.....	2.383,47
OFIPUL	782,527 h	Oficial pulidor	17,24	13.490,76
			Grupo OF.....	13.490,76
OPC1	369,707 h	Peón ordinario construcción	13,93	5.150,02
OPCAR1	8,000 h	Oficial 1º carpintería	15,17	121,36
OPCAR2	4,000 h	Aprendiz 2º carpintería	14,61	58,44
OPMFACH1	1.547,724 h	Oficial 1º montador	15,40	23.834,95
OPMFACH2	1.547,724 h	Ayudante montador	14,50	22.442,00
			Grupo OP.....	51.606,76
		TOTAL		195.282,82